
 

 
  

 

COMUNE DI BOVA 
C H O R A   T U   V U A 
Prov.  di Reggio Calabria 

Ufficio del Sindaco 

 

                              

 

ORDINANZA N° 29  DEL 03/08/2016  SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

 

• Premesso che nei giorni 03-16-20 agosto 2016   si terranno nel Comune di Bova serate 

organizzate nell'ambito della manifestazione artistico -culturale “Paleariza 2016”;  

•Che, pertanto, appare opportuno ed indispensabile regolare la circolazione stradale sulle vie 

principali del paese al fine di eliminare intralci all’evento e per la sicurezza pubblica; 

•Visti gli artt. 5 e 6 del d.lgs. 285/92 del codice della strada, che regola la circolazione stradale;  

• Visto lo statuto comunale: 

O R D I N A 

• che nei giorni 03-16-20 agosto 2016  dalle ore 15,00 alle ore 02,00 è rigorosamente vietata la 

sosta – transito e parcheggio di tutti gli automezzi, ad eccezione dei veicoli  degli organi 

istituzionali e degli automezzi dello staff tecnico del festival e dei gruppi musicali in Piazza 

Roma, via IV Novembre, Piazzetta Immacolata- Via Borgo I° Tratto, è vietata la sosta- transito 

e parcheggio nella  Via   Vescovado I° tratto e precisamente dall’incrocio di  Via IV Novembre ( 

lato est piazza ferrovieri d’italia ) , per le autorizzazioni degli spazi pubblici concessi ai 

commercianti nel rispetto dell’orario dalle ore 8,30 alle 02.00 del giorno successivo. 

 

• Tutti gli automezzi potranno sostare, nei limiti delle  rispettive capienze:  

nella Circonvallazione Sud – Circonvallazione Nord – Piazzale Delle Rimembranze ,Campo 

Sportivo – Piazzale Della Madonnina-  Via Borgo II° Tratto; 

 

Dispone 

 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 

 La trasmissione all’ Ufficio Tecnico Comunale al fine dell’istallazione della prescritta e 

regolamentare segnaletica secondo quanto previsto dalle vigenti normative. 

 

Gli agenti della forza pubblica e i volontari della Associzione ANPANA GE.PA sono incaricati 

all’esecuzione della presente ordinanza.  

                                                                                                                                                 

La Presente viene inviata al Comando Stazione Carabinieri di Bova e all’Associazione Anpana 

GE.PA  CONVENZIONATA CON QUESTO COMUNE PER ESPLETARE TALE SERVIZIO.         
 

DALLA SEDE MUNICIPALE lì 03/08/2016 

                                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                                        dr Santo Casile  
              

  
 

 

89033 Bova – Piazza Roma, 1- Tel. 0965.762013- Fax 0965.762010 
E-mail:info@comunedibova.it – www.comunedibova.it 

Pec: comunedibova@pec-cert.it 


